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Tjänsteskrivelse – Remiss Kostpolicy i Gävle 
kommun

Förslag till beslut
att anta yttrandet som sitt eget

Ärendebeskrivning
Klicka här för att skriva en sammanfattning.

Ärendet
Kommunledningskontoret har skickat en remiss till samtliga nämnder, bolag 
och råd för synpunkter på en gemensam kostpolicy i Gävle kommun.

I dagsläget finns ingen övergripande kostpolicy för Gävle kommunkoncern och 
ett förslag har tagits fram. Syftet med kostpolicyn är att skapa en samsyn om 
vad som gäller och vilket förhållningssätt Gävle kommun har. Kostpolicyn 
kommer att kunna utgöra stöd vid upphandling samt bidra till att uppnå målen 
inom miljöstrategiska programmet gällande hållbara måltider och minskat 
matsvinn.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävles rekommendation
Den lathund som kommunledningskontoret tillhandhåller, som kostpolicyn 
refererar till, borde ha medföljt remissen för att det skulle vara möjligt att fullt 
ut förstå vad kostpolicyn innebär.

Att respektive nämnd och styrelse ansvarar för att följa upp sina respektive 
styrande och vägledande dokument får anses som självklart. 
Kommunstyrelsen har dock inte ett övergripande uppföljningsansvar för andra 
nämnders styrande dokument i enlighet med kostpolicyn. Formuleringen 
”uppföljningsansvar” måste ovillkorligen omarbetas.

Att ”välja avtal med leverantörer inom närmaste avstånd där det är möjligt” är 
inte möjligt som ett krav i offentliga upphandlingar. Formuleringen i 
kostpolicyn betraktas därför som en allmän viljeinriktning. Det är dock svårt 
att se hur den ska kunna omsättas i praktiken.

När Gävle kommun arrangerar evenemang eller har representation där en 
extern aktör svarar för kosten finns det givetvis en möjlighet att ta hänsyn till 
matens påverkan för hållbar utveckling. Det är dock svårt att se hur det ska 
kunna vara en avgörande faktor. Formuleringen i stycket torde därför ändras 
från ska till bör.

Beslutsunderlag
Missiv Remiss - Kostpolicy i Gävle kommun
Utkast till kostpolicy Remiss - Kostpolicy i Gävle kommun
Yttrande – Remiss Kostpolicy i Gävle kommun

Expedieras till 
Kommunledningskontoret (för åtgärd)

Magnus Höijer
Förvaltningschef
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle
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